
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«МОНАСТЫРЩИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ» 

СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 
 

 

 

 

 

О внесении изменений в постановление 

Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский 

муниципальный округ» Смоленской 

области от 04.04.2025 № 313 
 

В соответствии с постановлением Администрации Смоленской области от 

27.01.2011 № 38 «Об утверждении порядка разработки и утверждения органами 

местного самоуправления муниципальных образований Смоленской области схем 

размещения нестационарных торговых объектов» 

 

Администрация муниципального образования «Монастырщинский 

муниципальный округ» Смоленской области п о с т а н о в л я е т: 

 

1. Внести изменения в постановление Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский муниципальный округ» Смоленской области от 

04.04.2025 № 313 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых 

объектов и схемы свободных торговых мест для размещения нестационарных 

торговых объектов на территории муниципального образования «Монастырщинский 

муниципальный округ» Смоленской области» (в редакции постановления от 

16.05.2025 № 466), изложив приложение № 1 в новой редакции (прилагается). 

2. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Администрации муниципального образования «Монастырщинский муниципальный 

округ» Смоленской области в информационно-телекоммуникационной сети 

«Интернет». 

 

 

Глава муниципального образования 

«Монастырщинский муниципальный округ» 

Смоленской области              В.Б. Титов

от ___________________ № _________ 



2 

Приложение № 1 к постановлению 

Администрации муниципального 

образования «Монастырщинский 

муниципальный округ» Смоленской 

области от 04.04.2025 № 313 (в редакции 

постановления от 16.05.2025 № 466, от 

____________ № _____________) 

 

СХЕМА 

размещения нестационарных торговых объектов на территории муниципального образования «Монастырщинский 

муниципальный округ» Смоленской области 

 

№
 п

/п
 

О
п

и
са

н
и

е 
м

ес
то

п
о
л
о

ж
ен

и
я
 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 ч

ас
ти

 

зд
ан

и
я
, 
ст

р
о

ен
и

я
, 

со
о
р

у
ж

ен
и

я
 

д
л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 

н
ес

та
ц

и
о

н
ар

н
о
го

 т
о

р
го

в
о
го

 

о
б

ъ
ек

та
 (

ад
р
ес

) 

П
л
о

щ
ад

ь 
зе

м
ел

ь
н

о
го

 у
ч
ас

тк
а,

 

ч
ас

ти
 з

д
ан

и
я
, 

ст
р
о
ен

и
я
, 

со
о

р
у
ж

ен
и

я
 д

л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 

н
ес

та
ц

и
о

н
ар

н
о
го

 т
о

р
го

в
о
го

 

о
б

ъ
ек

та
 (

к
в
. 

м
) 

К
ад

ас
тр

о
вы

й
 н

о
м

ер
 з

ем
ел

ь
н

о
го

 

у
ч

ас
тк

а 
(п

р
и

 н
ал

и
ч
и

и
) 

С
р

о
к
, 
д

о
 к

о
то

р
о
го

 п
л
ан

и
р
у
ет

ся
 

п
р

ед
о

ст
ав

л
ен

и
е 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 

у
ч
ас

тк
а,

 ч
ас

ти
 з

д
ан

и
я
, 
ст

р
о
ен

и
я
, 

со
о

р
у
ж

ен
и

я
 д

л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 

н
ес

та
ц

и
о

н
ар

н
о
го

 т
о

р
го

в
о
го

 

о
б

ъ
ек

та
 

Т
и

п
 н

ес
та

ц
и

о
н

ар
н

о
го

 т
о
р
го

в
о
го

 

о
б

ъ
ек

та
, 
д

о
п

у
ст

и
м

о
го

 д
л
я
 

р
аз

м
ещ

ен
и

я 

Д
о

п
у

ст
и

м
ая

 т
о

в
ар

н
ая

 

сп
ец

и
ал

и
за

ц
и

я
 н

ес
та

ц
и

о
н

ар
н

о
го

 

то
р

го
в
о

го
 о

б
ъ

ек
та

 

П
л
о

щ
ад

ь 
н

ес
та

ц
и

о
н

ар
н

о
го

 

то
р

го
в
о

го
 о

б
ъ

ек
та

 (
к
в
. 

м
) 

П
ер

и
о

д
 в

р
ем

ен
и

 п
р
ед

о
ст

ав
л
ен

и
я 

зе
м

ел
ь
н

о
го

 у
ч

ас
тк

а,
 ч

ас
ти

 

зд
ан

и
я
, 
ст

р
о

ен
и

я
, 

со
о
р

у
ж

ен
и

я
 

д
л
я
 р

аз
м

ещ
ен

и
я
 

н
ес

та
ц

и
о

н
ар

н
о
го

 т
о

р
го

в
о
го

 

о
б

ъ
ек

та
 

1 
Смоленская обл., п. Монастырщина, ул. 

Коммунарная, около ЦРБ 
28,0 67:12:0010420:11 до 15.05.2059 павильон ТПС 9,0 49 лет 

2 
Смоленская обл., п. Монастырщина, ул. 

Луговая 
46,0 67:12:0010101:4 до 17.02.2063 павильон ПТ 8,0 49 лет  

3 
Смоленская обл., п. Монастырщина, ул. 

1-я Краснинская 
21,0 67:12:0010433:40 до 15.01.2055 павильон одежда 6,4 49 лет 



3 

4 
Смоленская обл., п. Монастырщина, ул. 

Луговая 
107,8 67:12:0010434:7 до 17.02.2063 павильон ПТ 20,0 49 лет  

5 
Смоленская обл., р-н 

Монастырщинский, п. Монастырщина, 

ул. Краснинская 1-я, территория рынка 

30,0 67:12:0010433:42 до 17.02.2063 павильон ПТ  15,0 49 лет 

6 
Смоленская область, р-н 

Монастырщинский, п Монастырщина, 

ул. Советская, д. 31в 

82,0 67:12:0010432:19 до 04.03.2064 павильон ТПС 42,8 49 лет 

7 
Смоленская область, Монастырщинский 

район, д. Слобода, д. 4 
40.8 67:12:1240101:130 до 01.09.2026 павильон ТПС 40.8 11 месяцев 

8 

Российской Федерация, Смоленская 

область, Монастырщинский район, 

Монастырщинское городское поселение, 

п. Монастырщина, ул. Советская 

48,0 67:12:0010432:327 бессрочно павильон ТПС 48,0 бессрочно 

 


	1
	2
	3

